



لاوروف در اجلاس قزاقستان: امیدواریم که بتوانیم در 2017 کنوانسیون رژیم حقوقی خزر را امضا کنیم

وزیر خارجه روسیه در نشست پایانی اجلاس وزرای خارجه کشورهای ساحلی خزر در پاسخ به سوالی در باره نتایج این نشست و موضوع روابط روسیه و ناتو توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش آران نیوز، سرگئی لاوروف در ابتدای توضیحات خود در نشست ساحلی خزر گفت که با همکاریانش نسبت به موفقیت گفتگوها موافق است و بر این باور است که در بسیاری از مسائل پیشرفت داشتیم.

وزیر خارجه روسیه با تأکید بر این موضوع که پیگیری مسائل ادامه خواهد داشت، گفت: در موضوع کف دریا همانطور که بین همسایه ها تحدید حدود می شود در مورد حدود آب هم مذاکرات صورت گرفته است. علاوه درباره ابهای سرزمینی و تحت حاکمیت هم صحبت هایی داشته ایم و امیدواریم که بتوانیم در 2017 کنوانسیون را امضا کنیم.

وی با عنوان کردن این موضوع که برای توافق جامع وزرای خارجه مذاکرات لازم را انجام می دهند، تأکید که در این راستا موافقت نامه های مرتبط با رشته های مختلف وجود دارد که می توان به موقعیت های اضطراری، بلایای طبیعی و حوادث و خدمات نجات اشاره داشت.

وی با تأیید سخنان وزیر خارجه قزاقستان مبنی بر برپایی اجلاس در سپتامبر اعلام کرد که در نشست ماه سپتامبر این موضوعات به بحث و بررسی گذاشته می شود و دیگر موضوعات همانند منابع، قاچاق، موافق نامه حمل و نقل و تجارت و اعتماد سازی و شفافیت را بررسی خواهیم کرد.

لاوروف درباره اختلافات با ناتو نیز گفت فکر نمی کنم که این وضعیت بین روسیه و ناتو باشد. ما قرار است بفهمیم که ناتو چه می گوید و آنچه به صورت کامنت در افکار عمومی است موجب خرسندی ما نیست و در واقع همکاری اجباری می کند با هم همکاری داشته باشیم.

وی درباره وجود اختلافات با ناتو در روسیه به اقلیت روساتوفسکی اشاره کرد که در مقابل اکثریت جامعه قرار دارند ولی در عین حال وی اعلام کرد در پی تهدیدات ما رابطه خود با ناتو را قطع کردیم مثل همکاری در افغانستان و درباره قاچاق مواد مخدر که آنها بتوانند خودشان در ائتلاف کارشان را انجام دهند.

لاوروف با اعلام اینکه کشورش در تلاش است تا با شورای ناتو اجلاس برگزار کند، از سعی و تلاش مسکو برای جلوگیری از قطع روابط گفت که دران صورت احیای شورای ناتو در اولویت قرار خواهد گرفت و روسیه برای احیای آن جواب مثبتی دارد.

وی در بخش دیگر از سخنانش به شایعات و تبلیغات درباره این اختلافات مسکو با ناتو اشاره کرد و تأکید نمود که نباید زیاد به عینک تبلیغات توجه کرد و با آنچه در اروپا می گذرد نباید تمرکز کرد و درباره روسیه و ناتو هیچ چیز سری وجود ندارد و در چارچوب ناتو کشورهای متوازی فعالیت می کنند که می خواهند اجلاس ناتو و شورای اروپا انجام پذیرد.

لاوروف با اشاره به اقلیتی که در روسیه بدنبال قطع و بلوکه کردن مذاکرات مسکو با ناتو هستند اشاره داشته که آنها دارند کار خود را می کنند ولی ما امیدواریم سیاستمداران پخته بتوانند زمینه همکاری با اروپا و سازمان ملل و ناتو را بوجود آورند و ما آمادگی برای چنین کاری را داریم.